*Artaxerxes & Cyrus
fratres regni
Persarū bello inuice
certant.*

Terræ motus in Sicilia.

Aetnae montis ignibus, fauillisque grandibus, & calidis cum detrimento plurio agrorum, uillarumque uastata est. Tunc etiam Athalente ciuitas Locris adhaerens, terrae contigua repentino maris impetu abscissa: atque in insulam desolata est. Atheniense quoque miserabiles reliquias pestis inuasit, diuque populata est.

*Athalente Ciuitas a terra
separata.*

De bellis Romanorum.

a Nno ab urbe condita, ccc. lv. obsidio Veiorum, x. continuis annis obsessores magis: quam obsessos detriuit. Nam Romani repetitis saepe hostium eruptionibus comminuti: praeterea in hybernis bella sortiti hyemare sub pellibus: post remum famem ac frigus in conspectu hostium perpeti coacti sunt. Urbem nouissime sine ullo digno Romanae uirtutis testimonio cuniculis & clandestina obreptione ceperunt. Hac utile: magis: quam nobilem uictoriam primo dictatoris Camilli: quae ea de Veientibus patrauit: exilium: dehinc irruptio Gallorum: & incendium urbis insequitur: Cui cladi audeat quisquam: si potest: aliquos motus temporis huius compare: quamuis non aequae pendeat praeteriti mali fabulam praesentis iniuria. Igitur Galli Senones duce Brenno exercitu copioso & robusto nimis: cum urbem Clusiam quae nunc Dusia dicitur: obsiderent: legatos Romanorum: qui tunc componenda inter eos pacis gratia uenerant: in acie aduersus se uiderunt pugnantem: qua indignatione permoti Clusini oppidi obsidione dimissa totis uiribus Romam contendunt. Hos ita ruentes Fabius cum exercitu consul excepit, nec tamen obstiterit, immo potius hostilis ille impetus quasi arida segete succidit, strauit, & transit. Testatur haec Fabii cladem fluuius Alia: sicut Cremera Fabiorum. Non enim facile aliquis similem ruinam Romanae militiae recenseret: etiam si Roma insuper incensa non esset, patentem Galli urbem penetrant, trucidant rigentes simulacrorum modo in suis sedibus senatores, eosque incendio domorum crematos, lapsu culminum suorum sepeliunt. Vniuersam reliquam iuuentutem: quam constat uix mille hominum tunc fuisse in arce Capitolii motis latitantes obsidione concludunt. Ibique infelices reliquias fame peste, desolatione, formidine terunt, subigunt, uendunt. Nam mille libris auri discessionis precium paciscuntur non: quod apud Gallos Roma parui nominis fuit: sed quod illa sic iam ante detriuerat: ut amplius tunc ualere non posset. Exeuntibus Gallis remanserat in illo quodam urbis ambitu informium ruinarum obscoena congeries, & undique per impedita errantium: & inter sua ignotorum offensa uocis imago respondentis trepidos suspendebat auditus, horrore quatuebat animos, silentioque ipso terrebat. Si quidem materia pauoris est raritas ipsa uocis. Hinc illis mutare sedes: aliud incolere oppidum: altero etiam censeri nomine cogitatum, placitum atque tentatum est. En tempora: quorum comparatione praesentia ponderantur, in quibus recordatio